

خانواده سلطنتی انگلیس عاشقان سانسور

خانواده سلطنتی انگلیس تلاش زیادی برای سانسور خبرها و گزارش‌های مربوط به خود دارند

در باره خانواده سلطنتی انگلیس است. این گزارش قرار است چراغی را روی برخی از جنجالی‌ترین سانسورها در خانواده پادشاهی انگلیس روشن کند.

انگلیسی کشور خود را در رده بالای آزادی بیان و ضد سانسور معرفی می‌کنند، اما گزارش‌های متعددی در دست است که نشان می‌دهد سانسور بخشی از روند رایج پوشش خبرها

سانسور اخبار و تحولات مرتبط با خانواده سلطنتی انگلیس یک موضوع ثابت شده و روال عادی در پوشش رسانه‌های خانواده پادشاهی است. در واقع با آنکه مقامات



تاریخ

سفرهای شاه چارلز زیر تیغ سانسور

صدها پرونده دیپلماتیک در مورد پادشاه جدید انگلیس که به «شاه چارلز» معروف است، سانسور شده است. این گزارش را وبگاه انگلیسی زبان declassifieduk.org اعلام کرده و در این ارتباط گفته است که وزارت امور خارجه انگلیس برخی اسناد در مورد شاهزاده سابق ولز و شاه فعلی انگلیس را که قرار بود از طبقه‌بندی خارج کند، همچنان به صورت مخفی و سانسور شده نگهداری می‌کند.

کدام اسناد

همچنان در سانسور هستند؟

«فیل میلر»، گزارشگر انگلیسی در این ارتباط اسناد سانسور و مخفی شده درباره شاه انگلیس را شامل موارد ذیل عنوان کرده است:
■ پرونده‌ای در مورد بازدید چارلز و دایانا (همسر سابق شاه انگلیس) از استرالیا در سال ۱۹۸۳-مخفی شده تا سال ۲۰۷۰
■ بیش از ۲۰۰ فایل مربوط به سفرهای خارجی شاه انگلیس در دوران ولیعهدی

سانسور قانونی

طبق قوانین شفافیت انگلیس، ادارات دولتی باید اسناد و مدارک خود را بین ۲۰ تا ۳۰ سال پس از نگارش در اختیار عموم قرار دهند، اما به نظر می‌رسد که شاه انگلیس خود را از این قانون معاف کرده و اجازه علنی شدن مدارک و اسناد سفر خود را نمی‌دهد. بر اساس قانون انگلیس نیز کارمندان دولت فقط با تأیید وزیر دادگستری می‌توانند پرونده‌ها را برای مدت طولانی‌تری مخفی نگه دارند. همچنین برخی از تصمیمات سانسور اسناد، توسط یک شورای مشورتی انجام می‌شود که اعضای آن در مواردی دستیار شاه انگلیس هستند.

اسناد چه می‌گویند؟

مورخان می‌گویند این اسناد می‌توانند نقشی را که چارلز در سیاست خارجی انگلیس در دوران جنگ سرد ایفا کرد، روشن کند. همچنین یکی از قدیمی‌ترین اسناد شامل گزارش وزارت خارجه درباره سفر چارلز به باهاما در مراسم استقلال آنها از انگلیس در سال ۱۹۷۳ است.

بسیاری از اسناد محرمانه مربوط به سفرهای چارلز به کشورهای عرب پادشاهی در خاورمیانه است. پرونده‌ای از سال ۱۹۸۹ مربوط به علاقه ولیعهد پیشین انگلیس به کشورهای عربی خلیج فارس برای انجام معاملات تسلیحاتی به ارزش میلیاردها پوند جزو اسناد سانسور شده است.

سندی دیگر نیز مربوط به انتقادات خصوصی شاه انگلیس (در دوران ولیعهدی) از اسرائیل و لابی یهودی همچنان برای عموم در دسترس نیست.

محدودیت‌های قانونی

در انگلیس، رسانه‌ها با محدودیت‌های قانونی در پوشش موضوعات مربوط به خانواده سلطنتی روبه‌رو هستند. این محدودیت‌ها باعث شده برخی اخبار عجیب یا مهم درباره اعضای خانواده سلطنتی به ندرت یا به‌طور ناقص منتشر شوند و اغلب خبرهای اصلی از خانواده سلطنتی به رسانه‌ها راه پیدا نکند.

سانسور مربوط به عروس خانواده!

یکی از معروف‌ترین و جنجالی‌ترین سانسورهای خبری مربوط به خانواده سلطنتی انگلیس به «ماجرای مرگ پرنسس دایانا» و پوشش خبری درباره آن مربوط است. پرنسس دایانا، همسر سابق ولیعهد (پرنس چارلز)، در ۳۱ آگوست ۱۹۹۷ در یک تصادف رانندگی در پاریس جان باخت. این حادثه از همان ابتدا با شایعات، نظر به‌های توطئه و محدودیت‌های شدید در پوشش خبری

سانسور سوابی رابطه جنسی پسر ملکه!

شاهزاده «اندرو»، دوک یورک، فرزند سوم و دومین پسر ملکه الیزابت دوم و شاهزاده فیلیپ است. وی در زمان تولد، نفر دوم در لیست سلطنت بعد از مادرش بود، اما در حال حاضر نفر هشتم در این لیست است. در سال ۲۰۱۹ شاهزاده اندرو متهم شد که با واسطه‌گری «جفری اپستین» با یک دختر نوجوان ۱۷ ساله از روابط جنسی داشته است. بر اساس گزارش‌ها، برخی روزنامه‌ها از انتشار جزئیات

سانسور مراسم تاجگذاری!

رئیس سابق شبکه اسکای نیوز سال گذشته فاش کرد که شبکه‌های تلویزیونی در انگلیس پذیرفته‌اند که به کاخ سلطنتی باکینگهام اجازه دهند پوشش تلویزیونی مراسم تاجگذاری پادشاه «چارلز» را سانسور کند. «جان رایلی» گفته است که مسئولان روابط عمومی پادشاه انگلیس محدودیت‌های فوق‌العاده‌ای برای کانال‌های پوشش‌دهنده

اقتضای تاریخی

نورمن بیکر، وزیر پیشین دولت انگلیس: «اقتضای تاریخی است که بسیاری از پرونده‌های مربوط به مدت‌ها قبل در مورد چارلز از دید عموم پنهان شده است. این برخلاف روح قانون آزادی اطلاعات و قانون اسناد عمومی است.» بیکر همچنین گفته است که هیچ دلیلی برای مخفی نگه داشتن اسناد مربوط به سفر چارلز وجود ندارد و بهانه این کار فقط حفظ شأن تخت و تاج است.



سانسور آرشیو سلطنتی

مؤسسه تحقیقات تاریخی انگلیس وابسته به دانشگاه لندن در گزارشی با انتقاد از بسته ماندن و در دسترس نبودن همه اطلاعات آرشیو تاریخ خانواده سلطنتی اعلام کرده است که در طول دهه‌ها، خانواده سلطنتی به‌طور قابل روایت‌های منفی درباره خودشان را سانسور کرده‌اند. صدها پرونده در آرشیو ملی و سلطنتی برای عموم مردم غیر قابل دسترس است و نتیجه آن ایجاد حفره‌هایی تاریخی و نامعلوم در تاریخ انگلیس است. «اندرولونی»، مورخ انگلیسی نیز تأیید کرده است که صدها پرونده تاریخی در آرشیو سلطنتی انگلیس بدون هیچ دلیل موجهی سانسور شده و برای عموم قابل دسترس نیستند. این مورخ درباره عدم دسترسی به آرشیو خبرهای سلطنتی تأکید دارد که این سانسور باعث شده تا تحقیق تاریخی درباره خانواده سلطنتی به سختی امکان پذیر باشد.

همراه بود و شبکه‌های تلویزیونی انگلیس و برخی روزنامه‌ها از پوشش دقیق این حادثه اجتناب کردند. همچنین بخش تصاویر لحظه تصادف و مرگ دایانا در انگلیس ممنوع شد و رسانه‌های این کشور از انتشار آنها منع شدند. این حادثه همچنان یکی از مرموزترین و پرمناقشه‌ترین رویدادهای مرتبط با خانواده سلطنتی انگلیس است.

پرونده پرنس اندرو، به خصوص در مراحل اولیه خودداری کردند. گفته می‌شود فشارهای غیررسمی از سوی مقامات و وکلای سلطنتی برای جلوگیری از پوشش خبری گسترده وجود داشته است. بر اساس گزارش‌ها، حفظ وجهه سلطنت، فشارهای سیاسی و اجتماعی و ترس رسانه‌ها نسبت به از دست دادن دسترسی به اخبار سلطنتی باعث سانسور یا خود سانسوری این خبر در روزنامه‌ها و رسانه‌های انگلیس شد.

مراسم تاجگذاری اعمال کردند و این حق را برای خود قائل شدند تا تصاویر و فیلم‌های مربوط به مراسم قبل از بخش عمومی بازیابی و در صورت لزوم حذف یا بریده بریده شوند. او در این ارتباط گفت که کار شناسان دفتر پادشاه انگلیس این فرصت را داشتند که قبل از بخش عکس‌های تاجگذاری، برخی از تصاویر را به دلخواه و سلیقه خود سانسور کنند و برخی دیگر از کارشناسان سلطنتی به رسانه‌ها دیکته می‌کردند که کدام کلیپ مراسم می‌تواند بخش و کدام یک نباید پخش شود!